
  

                                                                                                                                                  

 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE MURIBECA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA TÉCNICA À SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CONTROLE INTERNO, BEM COMO AO SETOR 

FINANCEIRO/CONTÁBIL, VISANDO PROPICIAR-LHES SUBSÍDIOS 

PARA A EXECUÇÃO DE SUAS TAREFAS DIÁRIAS, 

ESPECIALMENTE AQUELAS QUE TRATAM DO PLANEJAMENTO 

E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, conforme 

especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do 

ANEXO I - Termo de Referência, do Edital. 

TIPO: Menor Preço por Item. 

DATA E HORA: Abertura das Propostas e início da disputa de preços será no 

dia 21 DE MAIO DE 2021 às 09h30min horas (horário local).  
LOCAL: na Sala da CPL no Edifício da Prefeitura de Muribeca, localizado a 

Rua Jackson Figueiredo, s/nº - Bairro: Centro – CEP 49.780-000 – Estado de 

Sergipe. 
PRAZO: O prazo da prestação dos serviços será de 12 (doze) meses, podendo 

ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos conforme Lei Federal n° 

8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 2004 – 

Projeto/Atividade: 2003 – Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Fonte de 

Recurso: 10010000. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, 17 de julho de 2002, pela Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei 

Complementar n° 147/2014, Decreto Municipal n° 06/2021, pela Lei Federal nº 
8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor) e, 

subsidiariamente, pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 (com 

alterações posteriores) e demais disposições legais aplicáveis e previstas no 
presente Edital e seus Anexos. 

PARECER JURÍDICO: Parecer Jurídico nº 30/2021;  

CONTATO/COMUNICAÇÃO: O edital está disponível no site 
www.licitanet.com.br, e no portal do município no site 

www.muribeca.se.gov.br, duvidas pelo Telefone (79) 3342-1215, no horário 

das 8 horas às 14 horas ou através do email: licitacaomuribeca@yahoo.com; 
 

Muribeca/SE, 11 de Maio de 2021. 
 

SUZANA MARIA SOUZA PASSOS DA CRUZ 
Pregoeira 

 

http://www.licitanet.com.br/
mailto:licitacaomuribeca@yahoo.com

